
REPUBLIKA HRVATSKA
Osnovna škola Vladimira Nazora
Scuola elementare "Vladimir Nazor"
Rovinj-Rovigno
Edmonda de Amicisa 31

KLASA: 602-01/25-01/17
URBROJ: 2171-1-17-25-1
Rovinj - Rovigno, 01. srpnja 2025.

Temeljem članka 10. i 12. Zakona o udžbenicima (NN 116/18) i čl.72. Statuta OŠ Vladimira Nazora -
SE "Vladimir Nazor" Rovinj - Rovigno ravnatelj donosi

O D L U K U

o odabiru udžbenika
u školskoj godini 2025./2026.

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se udžbenici koji će biti u upotrebi u školskoj godini 2025./2026. u OŠ
Vladimira Nazora Rovinj – SE „Vladimir Nazor“ Rovigno.

Članak 2.
U nastavku navode se školski udžbenici:

Svijet riječi 1, 1. I 2.
Dio

integrirana radna početnica hrvatskog jezika s dodatnim
digitalnim sadržajima u prvome razredu osnovne škole

ŠK

Matematička mreža 1 udžbenik matematike s dodatnim digitalnim sadržajima u
prvom razredu osnovne škole

ŠK

Matematička mreža 1 radna bilježnica za matematiku u prvom razredu osnovne
škole

ŠK

Istražujemo naš svijet
1

udžbenik prirode i društva s dodatnim digitalnim sadržajima
u prvom razredu osnovne škole

ŠK

Istražujemo naš svijet
1

radna bilježnica za prirodu i društvo u prvom razredu
osnovne škole

ŠK

New building blocks 1 udžbenik engleskoga jezika za prvi razred osnovne škole,
prva godina učenja

Profil Klett

New building blocks 1 radna bilježnica iz engleskoga jezika za prvi razred osnovne
škole, prva godina učenja

Profil Klett

Ciao bimbi! 1 udžbenik talijanskoga jezika s dodatnim digitalnim
sadržajima u prvome razredu osnovne škole, 1. godina
učenja

ŠK



Ciao bimbi! 1 radna bilježnica za talijanski jezik u prvom razredu osnovne
škole, 1. godina učenja

ŠK

U božjoj ljubavi udžbenik za katolički vjeronauk prvog razreda osnovne
škole

GK

U božjoj ljubavi radna bilježnica za katolički vjeronauk prvoga razreda
osnovne škole

GK

Udžbenik islamskog
vjeronauka za 1.
razred osnovne škole

udžbenik islamskog vjeronauka za 1. razred MIZ

Moja domena 1 udžbenik iz informatike za prvi razred osnovne škole ALFA

Moja domena 1 radna bilježnica iz informatike za prvi razred osnovne škole ALFA

Svijet riječi 2, 1. I 2.
dio

integrirana radna početnica hrvatskog jezika s dodatnim
digitalnim sadržajima u drugome razredu osnovne škole

ŠK

Matematička mreža 2 udžbenik matematike s dodatnim digitalnim sadržajima u
drugom razredu osnovne škole

ŠK

Matematička mreža 2 radna bilježnica za matematiku u drugom razredu osnovne
škole

ŠK

Istražujemo naš svijet
2

udžbenik prirode i društva s dodatnim digitalnim sadržajima
u drugom razredu osnovne škole

ŠK

Istražujemo naš svijet
2

radna bilježnica za prirodu i društvo u drugom razredu
osnovne škole

ŠK

New building blocks 2 udžbenik engleskoga jezika za drugi razred osnovne škole,
prva godina učenja

Profil Klett

New building blocks 2 radna bilježnica iz engleskoga jezika za drugi razred
osnovne škole, prva godina učenja

Profil Klett

Ciao bimbi! 2 udžbenik talijanskoga jezika s dodatnim digitalnim
sadržajima u drugome razredu osnovne škole, 1. godina
učenja

ŠK

Ciao bimbi! 2 radna bilježnica za talijanski jezik u drugom razredu
osnovne škole, 1. godina učenja

ŠK

U prijateljstvu s
bogom

udžbenik za katolički vjeronauk drugoga razreda osnovne
škole

GK

U prijateljstvu s
bogom

radna bilježnica za katolički vjeronauk drugoga razreda
osnovne škole

GK

Udžbenik islamskog
vjeronauka za 2.
razred osnovne škole

udžbenik islamskog vjeronauka za 2. razred MIZ

Moja domena 2 udžbenik iz informatike za drugi razred osnovne škole ALFA

Moja domena 2 radna bilježnica iz informatike za drugi razred osnovne
škole

ALFA

Trag u priči 3 radni udžbenik hrvatskoga jezika za 3. razred osnovne škole,
1. i 2. dio

Profil Klett

Trag u priči 3 radna bilježnica Profil Klett

Super matematika za
prave tragače 3

radni udžbenik za 3. razred osnovne škole, 1. i 2. dio Profil Klett

Super matematika za
prave tragače 3

zbirka zadataka Profil Klett

Pogled u svijet tragom
prirode i društva 3

radni udžbenik za 3. razred osnovne škole, 1. i 2. dio Profil Klett

New building blocks 3 udžbenik engleskoga jezika za treći razred osnovne škole,
treća godina učenja

Profil Klett



New building blocks 3 radna bilježnica iz engleskoga jezika za treći razred osnovne
škole, treća godina učenja

Profil Klett

Ciao bimbi! 3 udžbenik talijanskoga jezika s dodatnim digitalnim
sadržajima u trećem razredu osnovne škole, treća godina
učenja

ŠK

Ciao bimbi! 3 radna bilježnica talijanskog jezika u trećem razredu osnovne
škole, 3. godina učenja

ŠK

U ljubavi i pomirenju udžbenik za katolički vjeronauk trećega razreda osnovne
škole

KS

U ljubavi i pomirenju radna bilježnica za katolički vjernauk trećega razreda
osnovne škole

KS

Udžbenik islamskog
vjeronauka za 3.
razred osnovne škole

udžbenik islamskog vjeronauka za 2. razred osnovne škole MIZ

Moja domena 3 udžbenik iz informatike za drugi razred osnovne škole Alfa

Moja domena 3 radna bilježnica iz informatike za drugi razred osnovne
škole

Alfa

Istarska županija zavičajni priručnik za učenice i učenike ŠK

Zlatna vrata 4 integrirani radni udžbenik hrvatskoga jezika s dodatnim
digitalnim sadržajem u četvrtom razredu osnovne škole

ŠK

Zlatna vrata 4 radna bilježnica za hrvatski jezik u četvrtom razredu
osnovne škole

ŠK

Moj sretni broj 4 udžbenik matematike s dodatnim digitalnim sadržajima u
četvrtom razredu osnovne škol

ŠK

Moj sretni broj 4 radna bilježnica za matematiku u četvrtom razredu osnovne
škole

ŠK

Istražujemo naš svijet
4

udžbenik prirode i društva s dodatnim digitalnim sadržajima
u četvrtom razredu osnovne škole

ŠK

Istražujemo naš svijet
4

radna bilježnica za prirodu i društvo u četvrtom razredu
osnovne škole

ŠK

New building blocks 4 udžbenik engleskoga jezika za četvrti razred osnovne škole,
treća godina učenja

Profil Klett

New building blocks 4 radna bilježnica iz engleskoga jezika za četvrte razrede
osnovne škole, treća godina učenja

Profil Klett

Ciao bimbi! 4 udžbenik talijanskoga jezika s dodatnim digitalnim
sadržajima u četvrtom razredu osnovne škole, četvrta godina
učenja

ŠK

Ciao bimbi! 4 radna bilježnica za talijanski jezik u četvrtom razredu
osnovne škole, četvrta godina

ŠK

Darovi vjere i
zajedništva

udžbenik za katolički vjeronauk četvrtog razreda osnovne
škole

KS

Darovi vjere i
zajedništva

radna bilježnica za katolički vjeronauk četvrtog razreda
osnovne škole

KS

Udžbenik islamskog
vjeronauka za 4.
razred osnovne škole

udžbenik islamskog vjeronauka za 4. razred osnovne škole MIZ

Moja domena 4 udžbenik iz informatike za četvrti razred osnovne škole Alfa

Moja domena 4 radna bilježnica iz informatike za treći razred osnovne škole Alfa

Istarska županija zavičajni priručnik za učenice i učenike ŠK

Maximal 1 kids udžbenik njemačkog jezika za četvrti razred osnovne škole,
prva godina učenja

Profil Klett



Maximal 1 kids radna bilježnica njemačkog jezik za 4. razred osnovne škole,
1. godina učenja

Profil Klett

Sésame 1 udžbenik francuskog jezika s CD-om za 4. razred osnovne
škole : I. godina učenja

Profil Klett

Sésame 1 radna bilježnica francuskog jezika za 4. razred osnovne
škole : I. godina učenja

Profil Klett

Petica čitanka za peti razred osnovne škole i Hrvatski za 5
udžbenik hrvatskoga jezika za peti razred osnovne škole

Profil Klett

Hrvatski za 5 radna bilježnica iz hrvatskog jezika za peti razred Profil Klett

Matematički izazovi 5,
prvi dio

udžbenik sa zadatcima za vježbanje iz matematike za peti
razred osnovne škole

Alfa

Matematički izazovi 5,
drugi dio

udžbenik sa zadatcima za vježbanje iz matematike za peti
razred osnovne škole

Alfa

Moja zemlja 1 udžbenik iz geografije za peti razred osnovne škole Alfa

Moja zemlja 1 radna bilježnica iz geografije za peti razred osnovne škole Alfa

Likovna avantura 5 udžbenik iz likovne kulture za peti razred osnovne škole Alfa

Klio 5 udžbenik za povijest petoga razreda osnovne škole ŠK

Klio 5 radna bilježnica za povijest u petom razredu osnovne škole ŠK

Priroda 5 udžbenik prirode s dodatnim digitalnim sadržajima u petom
razredu osnovne škole

ŠK

Priroda 5 radna bilježnica Priroda 5 za 5. razred osnovne škole ŠK

Tehnička kultura 5 udžbenik iz tehničke kulture za peti razred osnovne škole Alfa

Tehnička kultura 5 radni materijal za izvođenje vježbi i praktičnog rada za 5.
razred osnovne škole

Alfa

Allegro 5 u glazbenom
svijetu

udžbenik glazbene kulture s dodatnim digitalnim sadržajima
u petom razredu osnovne škole

ŠK

Right on! 1 udžbenik iz engleskog jezika za 5. razred osnovne škole, 5.
godina učenja

Alfa

Right on! 1 radna bilježnica iz engleskog jezika i zbirka zadataka iz
gramatike za 5. razred osnovne škole

Alfa

Amici d'italia 1 plus udžbenik za talijanski, 5. (i/ili 6.) razred osnovne škole, peta
godina učenja; corso di lingua italiana, libro dello studente +
libro digitale

Profil Klett

Amici d'italia 1 plus radna bilježnica za talijanski Profil Klett

Beste freunde a1.1 udžbenik njemačkog jezika za peti razred osnovne škole,
druga godina učenja

Naknada
Ljevak

Beste freunde a1.1 radna bilježnica za njemački jezik u 5. razredu, druga godina
učenja

Naknada
Ljevak

Merci! 1 udžbenik za francuski, 5. razred osnovne škole, druga
godina učenja; methode de francais, livre de l'eleve + CD

Profil Klett

Merci! 1 radna bilježnica za francuski Profil Klett

Učitelju, gdje
stanuješ?

udžbenik za katolički vjeronauk petoga razreda osnovne
škole

KS

Udžbenik islamskog
vjeronauka

udžbenik islamskog vjeronauka za 5.r osnovne škole MIZ

#Mojportal5 udžbenik informatike s dodatnim digitalnim sadržajima u
petom razredu osnovne škole

ŠK

#Mojportal5 radna bilježnica za informatiku u petom razredu osnovne
škole

ŠK



Šestica čitanka iz hrvatskoga i udžbenik iz hrvatskoga jezika za šesti
razred osnovne škole

Profil Klett

Hrvatski za 6 radna bilježnica iz hrvatskog jezika za šesti razred Profil Klett

Matematika 6 udžbenik matematike za šesti razred osnovne škole, 1.
svezak

Profil Klett

Matematika 6 udžbenik matematike za šesti razred osnovne škole, 2.
svezak

Profil Klett

Moja zemlja 2 udžbenik iz geografije za šesti razred osnovne škole Alfa

Moja zemlja 2 radna bilježnica iz geografije za šesti razred osnovne škole Alfa

Moje boje 6 udžbenik likovne kulture s dodatnim digitalnim sadržajima u
šestom razredu osnovne škole

ŠK

Klio 6 udžbenik povijesti s dodatnim digitalnim sadržajem u
šestom razredu osnovne škole

ŠK

Klio 6 radna bilježnica za povijest u šestom razredu osnovne škole ŠK

Priroda 6 udžbenik prirode s dodatnim digitalnim sadržajima u šestom
razredu osnovne škole

ŠK

Priroda 6 radna bilježnica Priroda 6 za 6. razred osnovne škole ŠK

Tehnička kultura 6 udžbenik tehničke kulture za 6. razred osnovne škole Profil Klett

Tehnička kultura 6 radni materijali za izvođenje vježbi i praktičnog rada iz
tehničke kulture za šesti razred osnovne škole

Profil Klett

Glazbeni krug 6 udžbenik glazbene kulture za 6. razred osnovne škole Profil Klett

Right on! 2 udžbenik iz engleskog jezika za 6. razred osnovne škole, 6.
godina učenja

Alfa

Right on! 2 radna bilježnica iz engleskog jezika i zbirka zadataka iz
gramatike za 6. razred osnovne škole, 6. godina učenja

Alfa

Amici d'italia 1 plus udžbenik za talijanski, 5. i/ili 6. razred osnovne škole, peta
i/ili šesta godina učenja, prvi strani jezik + digitalni
udžbenik

Profil Klett

Amici d'italia 1 plus radna bilježnica za talijanski jezik za 6.r i 7.r Profil Klett

Maximal 3 udžbenik njemačkoga jezika za šesti razred osnovne škole,
treća godina učenja

Profil Klett

Maximal 3 radna bilježnica njemačkoga jezika za šesti razred osnovne
škole

Profil Klett

Adomania 2 udžbenik za francuski jezik, 6. (i 7.) razred osnovne škole, 3.
i (4.) godina učenja, 2. strani jezik

Profil Klett

Adomania 2 radna bilježnica za francuski jezik Profil Klett

Biram slobodu udžbenik za katolički vjeronauk šestoga razreda osnovne
škole

KS

Udžbenik islamskog
vjeronauka

udžbenik za islamski vjeronauk šestoga razreda osnovne
škole

MIZ

Like it 6 udžbenik iz informatike za šesti razred osnovne škole Alfa

Like it 6 radna bilježnica iz informatike za šesti razred osnovne škole Alfa

Sedmica čitanka iz hrvatskoga i udžbenik iz hrvatskoga jezika za
sedmi razred osnovne škole

Profil Klett

Hrvatski za 7 radna bilježnica iz hrvatskog jezika za sedmi razred Profil Klett

Matematika 7 udžbenik matematike za sedmi razred osnovne škole, 1.
svezak

Profil Klett

Matematika 7 udžbenik matematike za sedmi razred osnovne škole, 2.
svezak

Profil Klett



Gea 3 udžbenik geografije u sedmom razredu osnovne škole s
dodatnim digitalnim sadržajima

ŠK

Gea 3 radna bilježnica za geografiju u sedmom razredu osnovne
škole

ŠK

Moje boje 7 udžbenik likovne kulture s dodatnim digitalnim sadržajima u
sedmom razredu osnovne škole

ŠK

Klio 7 udžbenik povijesti s dodatnim digitalnim sadržajem u
sedmome razredu osnovne škole

ŠK

Klio 7 radna bilježnica za povijest u sedmom razredu osnovne
škole

ŠK

Otkrivamo fiziku 7 udžbenik fizike s dodatnim digitalnim sadržajima u sedmom
razredu osnovne škole

ŠK

Otkrivamo fiziku 7 radna bilježnica za fiziku u sedmom razredu osnovne škole ŠK

Kemija 7 udžbenik kemije s dodatnim digitalnim sadržajima u
sedmom razredu osnovne škole

ŠK

Pokusi kemija 7 radna bilježnica Kemija 7 s radnim listovima i priborom za
izvođenje pokusa

ŠK

Biologija 7 udžbenik iz biologije za osmi razred osnovne škole Alfa

Biologija 7 radna bilježnica iz biologije za sedmi razred osnovne škole Alfa

Tehnička kultura 7 udžbenik iz tehničke kulture za sedmi razred osnovne škole Alfa

Tehnička kultura 7 radni materijal za izvođenje vježbi i praktičnog rada za
sedmi razred osnovne škole

Alfa

Glazbeni krug 7 udžbenik glazbene kulture za 7. razred osnovne škole Profil Klett

Right on! 3 udžbenik iz engleskog jezika za sedmi razred osnovne škole
(sedma godina učenja)

Alfa

Right on! 3 radna bilježnica iz engleskog jezika i zbirka zadataka iz
gramatike za 7. razred osnovne škole

Alfa

Amici d'italia 2 plus udžbenik za talijanski jezik, 6. i/ili 7. razred osnovne škole,
6. i/ili 7. godina učenja, 1. strani jezik + digitalni udžbenik

Profil Klett

Amici d'italia 2 plus radna bilježnica iz talijanskog jezika Profil Klett

Maximal 4 udžbenik njemačkoga jezika za sedmi razred osnovne škole,
četvrta godina učenja

Profil Klett

Maximal 4 radna bilježnica njemačkoga jezika za sedmi razred osnovne
škole

Profil Klett

Adomania 3 udžbenik za francuski jezik, 7. i 8. razred osnovne škole, 4. i
5 godina učenja, 2. strani jezik

Profil Klett

Adomania 3 radna bilježnica iz francuskog jezika Profil Klett

Neka je bog prvi udžbenik za katolički vjeronauk sedmoga razreda osnovne
škole

KS

Udžbenik islamskog
vjeronauka

udžbenik za islamski vjeronauk sedmog razreda osnovne
škole

MIZ

Like it 7 udžbenik iz informatike za sedmi razred osnovne škole Alfa

Like it 7 radna bilježnica iz informatike za sedmi razred osnovne
škole

Alfa

Hrvatski za 8 / osmica udžbenik iz hrvatskoga jezika za osmi razred osnovne škole
/ čitanka iz hrvatskoga jezika za osmi razred osnovne škole

Profil

Hrvatski za 8 radna bilježnica iz hrvatskog jezika za osmi razred Profil

Matematika 8, 1. i 2.
dio

udžbenik matematike u osmom razredu osnovne škole sa
zadatcima za rješavanje s dodatnim digitalnim sadržajima

ŠK



Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Gea 4 udžbenik geografije u osmom razredu osnovne škole s
dodatnim digitalnim sadržajima

ŠK

Gea 4 radna bilježnica za geografiju u osmom razredu osnovne
škole

ŠK

Moje boje 8 udžbenik likovne kulture u osmom razredu osnovne škole s
dodatnim digitalnim sadržajima

ŠK

Klio 8 udžbenik povijesti u osmome razredu osnovne škole s
dodatnim digitalnim sadržajima

ŠK

Klio 8 radna bilježnica za povijest u osmom razredu osnovne škole ŠK

Otkrivamo fiziku 8 udžbenik fizike s dodatnim digitalnim sadržajima u osmom
razredu osnovne škole

ŠK

Otkrivamo fiziku 8 radna bilježnica za fiziku u osmom razredu osnovne škole ŠK

Kemija 8 udžbenik kemije s dodatnim digitalnim sadržajima u osmom
razredu osnovne škole

ŠK

Pokusi kemija 8 radna bilježnica s radnim listovima i priborom za izvođenje
vježbi i pokusa

ŠK

Biologija 8 udžbenik iz biologije za osmi razred osnovne škole Alfa

Biologija 8 radna bilježnica iz biologije za osmi razred osnovne škole Alfa

Svijet tehnike 8 udžbenik tehničke kulture u osmom razredu osnovne škole s
dodatnim digitalnim sadržajima

ŠK

Svijet tehnike 8 radni materijali za izvođenje vježbi i praktičnog rada u
tehničkoj kulturi

ŠK

Svijet glazbe 8 udžbenik iz glazbene kulture za osmi razred osnovne škole Alfa

Right on! 4 udžbenik iz engleskog jezika za osmi razred osnovne škole
(osma godina učenja)

Alfa

Right on!4
 

radna bilježnica iz engleskog jezika i zbirka zadataka iz
gramatike za 8. razred osnovne škole

Alfa

Amici d'italia 3 plus udžbenik za talijanski jezik, 8. razred osnovne škole, 8.
godina učenja. 1. strani jezik

Profil

Amici d'italia 3 plus radna bilježnica iz talijanskog jezika Profil

Maximal 5 udžbenik njemačkoga jezika za osmi razred osnovne škole,
peta godina učenja

Profil

Maximal 5
 

radna bilježnica njemačkoga jezika za osmi razred osnovne
škole

Profil Klett

Merci! 4 udžbenik za francuski jezik, 8. razred osnovne škole, 5.
godina učenja, 2. strani jezik

Profil Klett

Merci! 4 radna bilježnica za francuski jezik u 8. razredu osnovne
škole, peta godina učenja

Profil Klett

Ukorak s Isusom udžbenik za katolički vjeronauk osmoga razreda osnovne
škole

KS

Udžbenik islamskog
vjeronauka

udžbenik za islamski vjeronauk osmog razreda osnovne
škole

MIZ

Like it 8 udžbenik iz informatike za osmi razred osnovne škole Alfa

Like it 8
 

radna bilježnica iz informatike za osmi razred osnovne škole Alfa



Ravnatelj

Bojan Burić, prof.

DOSTAVITI:
1. MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I MLADIH


		2025-07-01T13:04:31+0200
	Not specified
	Document SIGN




